MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE YAULI - HUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2023-MDY-HVCA/OEC-1

ADQUISICION DE MOBILIARIO DE MADERA INCLUIDO INSTALACION PARA EL PROYECTO:
"AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA
I.LE. SAN MARTIN DE PORRES, DISTRITO DE YAULI - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA".

En, el Distrito de Yauli a los 20 dias del mes de julio de 2023, en la Sub Gerencia de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Yauli, sito en Av. 23 de Junio s/n Yauli — Huancavelica, segundo piso
alas 10:15 horas, se dispuso el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-
MDY-HVCA/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MOBILIARIO DE MADERA
INCLUIDO INSTALACION PARA EL PROYECTO: "AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA LE. SAN MARTIN DE PORRES, DISTRITO DE YAULl -
HUANCAVELICA - HUANCAVELICA", a fin de realizar la Apertura, Admision, Evaluaciony Calificacion.

El quorum necesario que exige la normativa de la contratacion publica del estado se logré con la
presencia de:

BACH. /ECO. WILBER | ORGANO ENCARGADO | Dependencia SUB GERENTE DE
SAMUEL ICHPAS | DE LAS ABASTECIMIENTO
VARGAS CONTRATACIONES

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procede como sigue:
ACUERDO:
I.  Verificacion el registro de participantes i
Il.  Verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE \
1. Admision y/u observacion de las ofertas presentadas. _
IV.  Evaluacion y Calificacion de las ofertas presentadas.

PRIMERO; De la revision de la plataforma del SE@CE, se establece que los siguientes participantes
se encuentran inscritos para el presente procedimiento de seleccidn.
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SEGUNDO; Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a la verificacion de las
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ofertas presentadas a través del SEACE, obtenido el siguiente resultado:
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TERCERO: Admision y/u observacion de las ofertas presentadas

Acto seguido, el drgano encargado de las contrataciones, verifica la presentacion de los documentos para
la admisién de las ofertas, requeridos en la seccién especifica de las Bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N° 344-

2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.
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Documentos para la admision
de la Oferta

POSTOR 01

POSTOR 02

POSTOR 03

POSTOR 04

S.L.M.SER.GEN.
- E.L.R.L.

CHAHUAYO
CCARHUAPOMA
MIGUEL

LIMA ICHPAS
JULIO

LAZARO SOTO
PERCY

a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

b) Documento que acredite Ila
representacion de quien suscribe la
oferta.

S| CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

c) Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
capitulo Ill de la presente seccién
{Anexo N° 3)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S1 CUMPLE

SI CUMPLE

e) Ficha técnica y/o catalogo donde se
evidencie todas las caracteristicas de
los bienes ofertados de acuerdo a las
especificaciones técnicas requeridas
por la entidad, asi mismo, debera
mostrar los materiales a emplear en
su produccién, lo cual permitira
verificar y garantizar el cumplimiento
del requerimiento.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

f) Registro Nacional de Proveedores
(RNP) Capitulo Bienes

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

g) Registro Unico de Contribuyentes
(RUC) Activo y Habido con |a actividad
econdémica acorde al objeto de
contratacion.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

h) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio (Anexo N° 4)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

i) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5).

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

i) El precio de la oferta en soles
(Anexo N° 6)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS

El érgano encargado de las contrataciones procede a evaluar la oferta en concordancia con los factores de
evaluacion establecidos en las Bases integradas del procedimiento de seleccion, de conformidad con el articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N? 344-2018-EF,
obteniéndose el siguiente resultado:
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FACTORES DE EVALUACION bonificaci
- PLAZODE | MEJORAA | 6n 5%por
POSTOR MONTODE | (100puntos) | ENTREGA | LAS WS L TR g EETER
Ne LA OFERTA | Pi= OmxPMP ESPECIFICA
i CIONES TOTAL
TECNICAS
LAZARO SOTO
1| AZAR S/.262,000.00 60 20 05 475 9975 | SEGUNDO
CHAHUAYO S
2 | ccarHUAPOM | LSt 59.78 30 10 4.99 10477 | PRIMERO
A MIGUEL s
S.L.M.SER.GE
3 | N. - E.LLR.L. $/.320,000.00 49.12 30 00 3.96 8308 | TERGCERO
4 | LIMA ICHPAS S/,
+ | 3uLIO 349,360.00 44.80 30 00 3.75 78.74 CUARTO

CAUSALES DE DESPROPORCION DE PUNTAJE DEL FACTOR DE EVALUACION — MEJORA A LA A5

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

1. POSTOR: LAZARO SOTO PERCY:

Conforme a lo establecido en la Resolucion N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala
tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente .,{...)
‘las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y'es en
funcion a ellas que debe efectuarse la Evaluacion y Calificacién de las ofertas (...). El postor no ha
logrado acreditar el documento requerido en el literal c) MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS - Segunda Mejora: Pirograbado de logo institucional en cada producto, Capitulo IV
Factores de Evaluacion, de la seccion especifica, de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por lo siguiente:

o De la revision efectuada al contenido de la Declaracién Juarada de Pirograbado a la cual
adjunta CONTRATO DE ADQUISICION DE MOBILIARIO DE MADERA (MUEBLES
PIROGRABADOS) PARA LA OBRA, presentado por el postor en el folio (32) de su oferta,
se advierte que la informacion relacionada a la clausula QUINTO: MONTO CONTRACTUAL:
a la letra menciona; El monto total del presente contrato asciende a la suma de S/. 43,000.00
(Treinta Mil Cincuenta con 00/100 soles) a todo costo, incluido IVG. como se observa son

datos incongruentes.
Se puede apreciar como sigue;

PR
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TERCERO: NATURALEZA DEL CONTRATO

Las partes dejan expresa constancia que el presente COMTRATCG ES DE MATURALEZA CIVIL y que
coexiste ningln vinculo laboral entre la Empresa y el contralade de Obra, slendo esta Gltima responsabile
de los fribulos y gravamenes que le corresponde de acuerdo a Ley, asi como de toda responsabilidad de
caracter pravisienal, seguridad social u atros,

CUARTO: PLAZO Y LUGAR
La entrega e instalacion se realizara en un plaze da 30 dias calendarios a pariir de lafecha de suscrpeian
del prasente contralo, el presenle confralo estara vigente hasta que las responsabilidades econdmicas
materia del presente conlrato saan saldadas o canceladas en su lofalided. Ef prasents serd de ranovable
automaticamente. ublcado en:

Departamento s Huancavelica

Provincia : Huaytara

Distriio » Gant Anlonio da Cusicancha
- Direceion : Marcas Pampapuquio

QUINTO: MONTO CONTRACTUAL
Elmonto total det presente contralo aseiende a la suma de S7. 43,000.00 (Treinia Mi Cincuenta con 08100
Soles) a todo vosto, ineluldo 1GV,

Esle monlo comprende &l coslo di 1a egeucion de fa obra, seguros e impuestos, asi como logo aquelio
que sea necesario para la correeta ajecucion de ia prestacion mater a del presente conirato.

En ese sentido, es oportuno traer a colacion lo sefialado en el fundamento 37 de la Resolucion
N° 384-2018-TCE-S2: (...) Es importante precisar que toda informacion contenida en la oferta,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo
requerido en las Bases Integradas, a fin que el comité de seleccidon pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que debe ser desestimada, mas aun considerando gue
no es funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicé,
de inferir o interpretar hecho alguno”.

Por tanto, dicha mejora a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, no se toma en consideracion
para asignar puntaje.

2. POSTOR: S.L.M.SER.GEN. - E.I.R.L.:

Conforme a lo establecido en la Resolucién N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala
del tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ...
(...) “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es
en funcion a ellas que debe efectuarse la Evaluacion y Calificacion de las ofertas (...).

Segun las bases integradas se solicito en el literal ¢) MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS Capitulo IV Factores de Evaluacion, de la seccion especifica, lo siguiente;

C. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS!'

Evaluacién:
IMejoras a las especificaciones del mobiliario.

Primera Majora: Secade de madlera la horno al 12 % de humedad.

Segunda Mejora: Pircgrabado de logo institucional en cada producte. Mejora 1 : [5] puntos
Mejora 2 - [5] puntos
Acreditacion:

Primera mejora medianie Ia presentacion cerificado del secacdo madera.

Segunda mejora con declaracidn jurada adjuntando como minimo una {01}
crden de compra /o servicio Yo contratio con su respecliva conformidad que
considera el pirograbado
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Sin embargo a las mejoras de las especificaciones técnicas, el postor presenta:

e Con relacion a la Primera Mejora: Secado de madera al horno al 12% de humedad. No logra
acreditar mediante la presentacion certificado del secado madera. Como se puede observar
el postor presenta en su propuesta en el folio 24 DECLARACION JURADA DE MADERA
SECA MEJORA N° 1

24

IR FTURA G.19 MZA. ML LOTE, 2 SEMI RURAL PACHACUTEC
CERAG COLORADG - AREQUIDA
TELE, 054 - 4832403
wiww slonperi.com

g
&{ﬁ‘@ PRODUCCION- COMERCIO- SERVICIOS EN MADERA Y DERIVADOS

L -
5 o
AL D LH'
= LI [z}

DECLARACION JURADA DE MADERA SECA
MEJORA N°1

Sonores:
CORGANDO EMCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDY-HVCA/OEC-PRIMERA COMNVOCATORIA

Prasoule -

El que se suscrice BANTIAGO LEYVA MENDOZA (representante Legal de SLM SERVICIOS
GENERALES E.ILR.L.), identificado con DNi N® 43054699, R U.C. N® 20454351305, con poder
inscrilo er ia localidad de Arequipa en la Ficha N 1108 1121 Asienta N? 4 0021, DECLARO
BAJO JURAMENTO que mi representada cuenla HORNO INDUSTRIAL PARA SECADO DE
MADERA, pur {o que, s2 compromets a secar la de madera al 12% de humedad SEGUIN
ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitadas.

NOTA: Mo se puads amitir un certificade de secade de madera parque alin no se realizado
dicho proceso, en caso de ser el postor ganador mi representada amitird dicho Certificado da
secado

SE ADJUNTA:

-LIBRO DE ACTA DE DECLARION JURA DE APORTE DEL BIEN (HORNO)

-COMSTATACION POLICIA QUE VERIFICA EXISTENCIA Y FUNCIONAMIENTO DE DICHD
HORNO

Huarncavelhca, 18 de julio dei 2023

it - .
SLM SERY GEN. &L

Esta declaracion es incongruente segun lo solicitado en el literal ¢) MEJORAS A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Capitulo IV Factores de Evaluacion, de la seccién especifica de

las bases integradas. )
Por tanto, dicha mejora a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, no se toma en consideracién para

asignar puntaje.

e Con relacion a la Segunda Mejora: Pirograbado de logo institucional en cada producto. No
logra acreditar mediante la declaracion jurada adjuntando como minimo una (01) orden de
compra ylo servicio y/o contrato con su respectiva conformidad que considera el
pirograbado. Como se puede observar el postor presenta en su propuesta en el folio 29
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LA MEJORA N° 2, asimismo
acomparia el CONTRATO N° 005-2020-GSRD.ILO-UE/GRM, folios (33 al 36) en este ultimo
no lograda acredita en ninguno extremo del contrato el PIROGRABADO.
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Por tanto, dicha mejora a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, no se toma en consideracion para
asignar puntaje.

3. POSTOR: LIMA ICHPAS JULIO:

Conforme a lo establecido en la Resolucion N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala
del tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ...
(...) "las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es
en funcion a ellas que debe efectuarse la Evaluacién y Calificacion de las ofertas (... ).
Segun las bases integradas se solicitd en el literal c) MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS Capitulo IV Factores de Evaluacion, de la seccion especifica, lo siguiente;

C. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS'®

Evaluacion:
Mejoras & las especifiicacionas dei mobiliario.

Primera Mejora: Secado de madera la horno al 12 9% de humedad.

Segunda Mejora: Pircgravado de logo insfitucional en cada productc. mMejora 1 : [5] puntos
Mejora 2 : [5] puntos
Acreditacion:

Primera mejcra medianie [a presentacion cerificado del secado madera.

Segunda mejora con declaracion jurada adjuntande como minimo una {01}
crden de compra y/o servicio ywWo contraio con su respectiva conformidad que
considera <l pirograbado.

Sin embargo, a las mejoras de las especificaciones técnicas, el postor presenta:

e Conrelacion a la Primera Mejora: Secado de madera al horno al 12% de humedad. El postor
No presenta la acreditacion mediante la presentacion certificado del secado madera.
Por tanto, dicha mejora a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, no se toma en consideracion

para asignar puntaje.

e Con relacion a la Segunda Mejora: Pirograbado de logo institucional en cada producto. No
logra acreditar mediante la declaracion jurada adjuntando como minimo una (01) orden de
compra ylo servicio y/o contrato con su respectiva conformidad que considera el
pirograbado. Como se puede observar el postor presenta en su propuesta en el folio 2
DECLARACION JURADA DE OBTENCION DE PIROGRABADO, sin embrago no adjunta
una (01) orden de compra y/o servicio y/o contrato con su respectiva conformidad que
considera el pirograbado. i

Por tanto, dicha mejora a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, no se toma en consideracion

para asignar puntaje.

QUINTO: CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Teniendo como resultado la verificacion de los documentos obligatorios (admisién de ofertas) y las precisiones
realizadas, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a determinar si cumple con los requisitos de
calificacion detallados en la seccion especifica de las Bases, concordante con el articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N°® 344-2018-EF, siendo los resultados siguientes:
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ORDEN DE PRELAGION PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
DOCUMENTOS PARA ERHAYD LAZARO SOTO | S.L.M.SER.GEN. LIMA ICHPAS
. ACREDITAR LOS PERCY E.LR.L. JULIO
Literal CCARHUAPOMA
REQUISITOS DE -
CALIFICACION MIGUEL
EXPERIENCIA DEL SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE.
B | POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
c | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - OPCIONAL
SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
c1 | INFRAESTRUCTURA S| CUMPLE
CALIEIBA T NG CALIEICA 1 EALiEEa NO CALIFICA NO CALIFICA SICALIFICA

CAUSAL DE DESCALIFICACION:

POSTOR: LAZARO SOTO PERCY

Conforme a lo establecido en la Resolucién N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala del >
tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ... (...)
“las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion

a ellas que debe efectuarse la Evaluacion y Calificacion de las ofertas (...). El postor no logra

acreditar el numeral 3.1. REQUISTOS DE CALIFICACION literal B) EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 65,000.00 (Sesenta y Cinco Mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE MUEBLES DE MADERA Y MELAMINE.

El postor presenta en su oferta la acreditacion del literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, mediante el CONTRATO DE ADQUISICION DE MOBILIARIO DE MADERA
(MUEBLES PIROGRABADOS) PARA LA OBRA, en los folios (44 al 47), sin embargo, en el folio
(45) de su oferta, se advierte que la informacion relacionada a la clausula QUINTO: MONTO
CONTRACTUAL: a la letra menciona; El monto total del presente contrato asciende a la suma de
S/. 43,000.00 (Treinta Mil Cincuenta con 00/100 soles) a todo costo, incluido IVG. Como se observa
son datos incongruentes.
Se puede apreciar como sigue;
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TERCERO: NATURALEZA DEL CONTRATO

Las partes dejan expresa constancia qus el presente COMTRATC ES DE NATURALEZA CIVIL y que
coexiste ningtn vinculo laboral entre la Empresa y el contratada de Obra, siendo esta Glima responsatile
de los fributos y gravamenes que le corresponde de acuardo 2 Ley, asi como de loda responsabilidad de
caracter provisional, seguridad secial u olros,

CUARTO: PLAZO Y LUGAR
La entrega e instalacion se realizara en un plazo da 30 dias calendarios @ parir de la fecha de suscripcion
del presenle confralo, el presente confralo estara vigente haesta que las responsabilidades econdmicas
matena del prasente conlrato sean saldadas o canceladas en gu tolalidad. El presents sera de renovable
automaticamente, ubicado en;

Depaitamanto : Huancavelica

Provincia s Huaylara

Dislrito » aan Antonio de Cusicancha
Direccion ; Marcas Pampapuquio

GUINTO: MONTO CONTRACTUAL
Elmonto lotal del presenta conlralo asciende a la suma de S/, 43,000.C0 (Treinta Mit Cincuenta can 08/100
Solas) a tado coslo, inciulde GV, '
Este monto comprende el costo da 1a ejgeucion de la obra, seguros e impuestos, asi como fodo agualio
fque sea necesario para la corresta gjecucton de 1a prestacion mater a del presenle conirato.

En ese sentido, es oportuno traer a colacion lo sefalado en el fundamento 37 de la Resolucion
N° 384-2018-TCE-S2: “(...) Es importante precisar que toda informacion contenida en la oferta,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo

requerido en las Bases Inteqradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que debe ser desestimada, mas aun considerando gue
no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas, realizando un analisis inteqral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indico,
de inferir o interpretar hecho alguno”.

Finalmente, el postor solo logra acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD. por la suma S/.41,430.00. siendo su condicion de DESCALIFICADO.

POSTOR: S.L.M.SER.GEN. - E.L.LR.L.

Conforme a lo establecido en la Resolucion N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala del
tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ... (...)
“las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
a ellas que debe efectuarse la Evaluacién y Calificacion de las ofertas (...). El postor no presenta

la acreditacion del numeral 3.1. REQUISTOS DE CALIFICACION literal C)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - OPCIONAL - Ci1
INFRAESTRUCTURA:
Requisito:

® Contar con taller de fabricacion dentro de la provincia de Huancavelica, el mismo que debe contar con
Licencia de funcionamiento y con certificado de inspeccion técnica de seguridad.

Acreditacion:
¢ Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad y/o cumplimiento de las especificaciones de la infraestructura
requerida.
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» Copia de la Licencia de Funcionamiento.
¢ Copia de certificado de inspeccion técnica de seguridad.

Por tanto, el postor no logra acreditar los requisitos de calificacién, logrando la condicion
de DESCALIFICADO.

SEXTO: ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones aprueba los resultados de Admision, Evaluacion y
Calificacion de las ofertas presentadas por los postores.

Siendo las 14:15 horas del dia 20 de JULIO del 2023, el 6rgano encargado de las contrataciones
suscribe el presenta acta en sefial de conformidad.

—ayndk
. Bach/Ecq. w g
Organo Encargado de las Contrataciones



